




Kelas : A4 MATA KULIAH : Tourism Service Management

Prodi : Tourism Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengenalan Mata Kuliah

Uraian: Kontrak perkuliahan

Bab : Manajemen dalam Pariwisata

Uraian: 

Overview industri pariwisata Indonesia

Bab : Fungsi Manajemen

Uraian: 

Planning

Organizing -

Actuating

Controlling

Bab : Manajemen Pariwisata : Fungsi dan 

Implementasi

Uraian: 

Bab : Implementasi Manajamen dalam 

Industri Pariwsata

Uraian: Diskusi Kelompok Kecil : Mengambil 

1 contoh destinasi dan menjelaskan 

implementasi manajemen pada destinasi tsb

Bab : Manajemen Pariwisata : Fungsi dan 

Implementasi

Uraian: 

1. Planning

Bab : Manajemen Pariwisata : Fungsi dan 

Implementasi

Uraian: 2. Organization

Bab : Fungsi Manajemen POAC

Uraian: 3. Actuating (Pelaksanaan) 

Bab : Fungsi Manajemen POAC

Uraian: 

4. Controlling (pengawasan) 

Bab : Pengambilan Nilai UTS

Uraian: Presentasi I : Analisis Fungsi 

Manajemen POAC di Destinasi Wisata

Bab : Pengambilan Nilai UTS

Uraian: 

Analisis POAC di Destinasi Wisata

Bab : Kualitas Pelayanan dalam Industri 

Pariwisata

Uraian: 

*Definisi kualitas pelayanan

*Dimensi kualitas pelayanan dalam 

pariwisata

*Kebutuhan konsumen-wisatawan

Bab : Peran SDM dalam Industri Pariwisata

Uraian: 

Bab : Service Excellent

Uraian: 

Bab : Persiapan UAS

Uraian: 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 3/7/2024
*Tata Tertib MK *RPS 

*Gambaran Umum MK

2 3/14/2024

M.Nur Armansyah (216485) belum ada di 

simaster

3 3/21/2024

4 3/28/2024

5 4/4/2024 Presentasi

6 4/25/2024

7 5/2/2024

8 5/9/2024

9 5/16/2024

10 5/23/2024 Presentasi I : Kelompok 1-

3

11 5/30/2024

Presentasi II : Kelompok 

4-6

12 6/6/2024

13 6/13/2024

14 6/20/2024

15 6/27/2024



7/3/2024 14-03-2024 21-03-2024 28-03-2024 4/4/2024 25-04-2024 2/5/2024 9/5/2024 16-05-2024 23-05-2024 30-05-2024 6/6/2024 13-06-2024 20-06-2024 27-06-2024

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 216473 Agata Maria Inya Holo A4 √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 216474 Armita Nur Azizah A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 216475 Daniela Shaqila Andra A4 X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

4 216476 Devika Firma Prafitri A4 √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

5 216478 Ega Maulana Ibrahim A4 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

6 216479 Inggi Prapti A4 √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

7 216480 Itsea Cardira HD Sutopo A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 216481 Jessica Firnanda Putri A4 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 216482 Jovita Christabella A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 216425 Kaisar Idhofi Gusti A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 216483 Leony Dima Bunga A4 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 216484 Lois Grignon Harapan A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 216485 Muhammad Nur Armansyah A4 X X √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

14 216486 Mutiara Natalina Pardede A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 216487 Nabilla Adinda Aulyaputri A4 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 216488 Nadiva Eka Putri A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 216489 Nanda Nadya Safitri A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 216490 Neng Melan Sri Wijayanti A4 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 216491 Niken Laila Dzalfa Br. Ginting A4 √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 216492 Riko Hadidharma A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 216493 Rizki Ayu Fadillah A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 216494 Yudita Lali Awang A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 216495 Yunita Fatma Maulidya A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 216496 Zunaida Lestari A4 √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : A4 Tourism Service Management MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Service 

Management

Dosen : REKTA DESKARINA, 

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 216473 Agata Maria Inya Holo A4 A

2 216474 Armita Nur Azizah A4 B

3 216475 Daniela Shaqila Andra A4 B

4 216476 Devika Firma Prafitri A4 A

5 216478 Ega Maulana Ibrahim A4 A

6 216479 Inggi Prapti A4 A

7 216480 Itsea Cardira HD Sutopo A4 A

8 216481 Jessica Firnanda Putri A4 A

9 216482 Jovita Christabella A4 A

10 216425 Kaisar Idhofi Gusti A4 A

11 216483 Leony Dima Bunga A4 A

12 216484 Lois Grignon Harapan A4 A

13 216485 Muhammad Nur Armansyah A4 B

14 216486 Mutiara Natalina Pardede A4 A

15 216487 Nabilla Adinda Aulyaputri A4 A

16 216488 Nadiva Eka Putri A4 A

17 216489 Nanda Nadya Safitri A4 A

18 216490 Neng Melan Sri Wijayanti A4 A

19 216491 Niken Laila Dzalfa Br. Ginting A4 B

20 216492 Riko Hadidharma A4 B

21 216493 Rizki Ayu Fadillah A4 A

22 216494 Yudita Lali Awang A4 A

23 216495 Yunita Fatma Maulidya A4 A

24 216496 Zunaida Lestari A4 A

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : A4 MATA KULIAH : Tourism Service Management


